
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дубовский зооветеринарный колледж 
имени Героя Советского Союза А. А. Шарова»

(ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова»)

ПРИКАЗ

09.02.2021 г.

«О реализации мероприятий 
по созданию в 2021 г. мастерских 
в рамках реализации национального 
проекта «Образование» государственной 
программы РФ (Грант)».

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 20.01.2021 г. № 32 «О реализации мероприятий по созданию в 
2021 году мастерских, оснащенных современной материально-технической базой в 
образовательных организациях Волгоградской области, реализующих образовательные 
программы среднего профессионального образования в рамках федерального проекта 
«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального 
образования)» национального проекта «Образование» государственной программы РФ 
«Развитие образования»; в рамках реализации мероприятий по созданию мастерских и 
оснащения их современной материально-технической базой согласно национальному 
проекту «Образование» государственной программы РФ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. До 01.03.2021 г. подготовить технические задания для заключения контрактов на 
проектные и другие необходимые работы, закупку товаров, работ, услуг в рамках 
реализации мероприятий.
Ответственные: Солонкин А.В., Толмачева И.Н., Мелихова М.С., Рассказова Е.В., 
Ракова Н.Ф., Пчеленко Г.В., Рыбалкин М.А.

2. До 01.04.2021 г. провести в полном объеме и в установленном порядке конкурсные 
процедуры по заключению контрактов на проектные и другие работы, закупку

' товаров, работ, услуг в рамках реализации мероприятий.
Ответственный: Тараканов И.С.

3. Осуществлять своевременное, целевое и эффективное расходование гранта из 
федерального бюджета в форме субсидий и своевременно осваивать средства 
гранта.
Ответственная: Захарян Л.Г.

4. До 01.04.2021 г. завершить модернизацию/ремонт помещений на учебных 
площадках и подготовить данные помещения для приема учебно-лабораторного и 
учебно-производствещ-юго оборудования.



Ответственный: Зыков С.В.

5. Своевременно предоставлять запрашиваемую информацию и отчеты в 
Министерство просвещения РФ и комитет образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области в соответствии с заключенными соглашениями о 
предоставлении гранта.
Ответственная: Цыбизова И.В.

6. Гайдамакину Ю.Ю., заместитель директора по развитию внебюджетной 
деятельности, обеспечить ежедневный мониторинг и контроль реализации 
мероприятий по реализации гранта.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГБПОУ 
«ДЗК им. А.А. Шарова» /Н.Я. Корнеев/

зом ознакомлены: 
|£ W JI.r . Захарян/ 

/С.В. Зыков/
/И.С. Тараканов/ 
'/И.Н. Толмачева/ 
/Е.В. Рассказова/

.В. Пчеленко/

" ̂ c '& f'/ft 'M  .В. Цыбизова/
-""/ГО. 10. Гайдамакин/

/А.В. Солонкин/
/М.С. Мелихова/
/Н.Ф. Ракова/

,/М.А. Рыбалкин/


